
Posudek oponenta bakalářské práce

Studium Bakalářské - Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor Fyzioterapie
Akademický rok 2019/2020
Autor práce Eva Vaňková

Název práce
Využití hiporehabilitace jakožto součásti
komprehenzivní rehabilitace
u pacientů s dětskou mozkovou obrnou

Oponent práce Mgr.Tereza Honců

1 Formální zpracování práce
Bodové

hodnocení 0-5
pro každou

kategorii

1.1 Dodržení stanoveného rozsahu práce (nejméně 40 normostran bez
anotací a příloh)

5

1.2 Členění práce (grafická stránka, logická stavba kapitol) 5
1.3 Jazyková úroveň textu 4
1.4 Obrázky, grafy, tabulky 4
1.5 Vhodnost a relevantnost čerpaných zdrojů 4
1.6 Úprava citací a citační rejstřík (označení v textu, jednotná citační

norma)
5

1.7 Odborná úroveň textu 4
1.8 Obsahová souvislost /návaznost/, relevantnost 5

2 Rešeršní část -

2.1 Výběr a vymezení tématu, originalita 5
2.2 Stanovení a formulace cílů rešerše 5
2.3 Pochopení tématu a prokázání orientace v problematice 5
2.4 Obsahová úroveň kapitol (vyváženost) 5
2.5 Kvalita vlastní rešerše – počet domácích a cizojazyčných zdrojů,

vyhledání recentních prací publikovaných na dané téma, práce
s odbornými databázemi

4

2.6 Analýza a interpretace rešeršní práce, praktická aplikace výsledků
rešerše. Návaznost na experimentální (kazuistickou část práce)

4

3 Kazuistika nebo experimentální část práce -

3.1 Adekvátní výběr probanda(ů) vzhledem k rešeršní části 5
3.2 Metodika – způsob vyšetření probanda(ů), adekvátnost a kvalita

terapeutické intervence či sledování a hodnocení vybraných
parametrů. Statistické zpracování analýza dat, pokud je součásti BP
hodnocení souboru probandů.

4

3.3 Intepretace výsledků kazuistiky či experimentu ve světle předchozí
literární rešerše a vzhledem ke klinické praxi

4

4 Diskuze -



4.1 Schopnost analýzy a interpretace výsledků rešerše ve vztahu k
experimentální části práce (kazuistiky) s dopadem na moderní
klinickou praxi

4

5 Závěr -

5.1 Konstatuje přijetí či odmítnutí iniciálně stanovených otázek,
verifikace hypotéz, vlastní přínos autora k dané problematice,
konfrontace a porovnání výsledků práce s iniciálně stanovenými cíli
práce. Shrnutí všech argumentů z diskuze, doporučení pro praxi a další
výzkumná šetření

5

6 Přínos a originalita Bc práce pro praxi, vědu a studium 4

7 Celkový počet získaných bodů (max 100) 86

8
Práce je originálním dílem studenta
V případě podezření, že se jedná o plagiát, napište odůvodnění do
posudku a práci nedoporučte k obhajobě!

ANO

Slovní komentář k BP
Bakalářská práce jak vypovídá název „Využití hiporehabilitace jakožto součástí komprehenzivní
rehabilitace u pacientů s dětskou mozkovou obrnou“, nás seznamuje analýzou odborné literatury
s problematikou onemocnění DMO a s hlavními principy hiporehabilitace. Dále pak jejím
zařazením a efektem v kazuistice pacientky s DMO. Téma mě obecně potěšilo. Hiporehabilitace
si zaslouží pozornosti a zařazení do volby komplexní terapie zejména u DMO.
Na práci pozitivně hodnotím kvalitně zpracovanou část rešerže (přehledné, dostatek literálních
zdrojů, především nejnovější zahraniční studie), obsah, členění kapitol. Formální zpracování.
Kladně též hodnotím zapracování aktuální změny terminologie v hiporehabilitaci.
Mírné nedostatky sleduji v přehledu aplikovaných metod fyzioterapie u onemocnění DMO
(uvedena pouze VRL a Bobath koncept – v praxi patří opravdu mezi dominantní metody, přesto
bych doporučovala zmínit i ostatní jako je např. akupunktura, craniosakrální terapie, bazální
programy dle Čápové, senzomotoricka, přístrojové – pohybové rehabilitace jako je např.
motomed, fyzikální terapie aj. Chybí mi citace z novější české literatury (konkrétně
Hiporehabilitace skripta – Casková, Dvořáková, Jiskrová, 2012.
V kazuistice bych použila v měření délky kroku měrnou jednotku. Obecně mohla být kazuistika
detailněji zpracovaná. Chybí mi dokumentace z terapie. Závěr je moc stručný. Celková diskuze
a závěr jsou dostačující.

Otázky na které student odpoví během obhajoby:

Máte zájem se v hiporehabilitaci dále vzdělávat ?

Bakalářskou práci k obhajobě (nehodící se škrtněte):



Doporučuji
Doporučuji s výhradou
(uveďte co musí student

změnit či doplnit)
Nedoporučuji

Navrhovaná známka: 2

Tabulka bodového hodnocení a výsledné známky:

Počet bodů Známka
100 -88 1
87 – 74 2
73 – 60 3

59 a méně nevyhověl

Dne 13.5.2020 ve Zbraslavi

Mgr. Tereza Honců


